

AYT. COFRENTES
2.020

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

31/12/2020

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a) Operaciones corrientes	7.995.672,48	5.004.937,28		2.990.735,20
b) Operaciones de capital	1.877.827,23	2.723.877,74		-846.050,51
1. Total operaciones no financieras (a+b)	9.873.499,71	7.728.815,02		2.144.684,69
c) Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	9.873.499,71	7.728.815,02		2.144.684,69
<u>AJUSTES:</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			0,00	0,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				2.144.684,69

AYT. COFRENTES
ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA

CUENTAS	COMPONENTES	2020		2019	
57,556	1. (+) Fondos líquidos		15.583.020,08		13.553.105,76
430	2. (+) Derechos pendientes de cobro		473.687,32		354.881,42
431	- (+) del Presupuesto corriente	300.896,68		339.010,12	
257,258,270,275,440,442,	- (+) de Presupuestos cerrados	152.749,03		5.751,47	
449,456,470,471,472,537,	- (+) de operaciones no presupuestarias	20.041,61		10.119,83	
538,550,565,566					
400	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		119.313,46		114.057,74
401	- (+) del Presupuesto corriente	49,47		173,02	
165,166,180,185,410,414,	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
419,453,456,475,476,477,	- (+) de operaciones no presupuestarias	119.263,99		113.884,72	
502,515,516,521,550,560,					
561					
554,559	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
555,5581,5585	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		15.937.393,94		13.793.929,44
2961,2962,2981,2982,	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		1.788,75
4900,4901,4902,4903,					
5961,5962,5981,5982	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		15.937.393,94		13.792.140,69

APLICACION PRESUPUESTARIA P.G.C.P	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTE COBRO
1 Impuestos directos	7.433.000,00	0,00	7.433.000,00	7.552.460,24	7.549.453,85	3.006,39
2 Impuestos indirectos	1.000,00	0,00	1.000,00	7.144,41	7.144,41	0,00
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos	84.798,83	0,00	84.798,83	78.382,94	78.382,94	0,00
4 Transferencia corrientes	232.020,24	0,00	232.020,24	223.744,27	223.744,27	0,00
5 Ingresos patrimoniales	271.971,61	0,00	271.971,61	133.940,62	133.940,62	0,00
6 Enajenación de inversiones reales	60.000,00	0,00	60.000,00	51.665,09	51.665,09	0,00
7 Transferencias de capital	1.182.209,32	0,00	1.182.209,32	1.826.162,14	1.528.271,85	297.890,29
TOTAL INGRESOS	9.265.000,00	0,00	9.265.000,00	9.873.499,71	9.572.603,03	300.896,68

APLICACION PRESUPUESTARIA P.G.C.P	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTE COBRO
11200 Impuesto Bienes Inm. nat. rústica 72400	8.000,00	0,00	8.000,00	8.081,71	7.640,96	440,75
11301 Impuesto Bienes Inm. nat. urbana 72400	6.700.000,00	0,00	6.700.000,00	6.731.079,51	6.729.963,87	1.115,64
11500 Impuestos vehiculos tracción mecan. 72500	25.000,00	0,00	25.000,00	34.755,28	33.305,28	1.450,00
13000 Impuesto sobre Actividades Económi. 72700	700.000,00	0,00	700.000,00	778.543,74	778.543,74	0,00
29000 Impuestos sobre Construcciones 73300	1.000,00	0,00	1.000,00	7.144,41	7.144,41	0,00
31100 TASA RESIDENCIA 7400	40.000,00	0,00	40.000,00	33.500,32	33.500,32	0,00
31301 UTILIZACION PISCINA 74000	20.000,00	0,00	20.000,00	9.992,00	9.992,00	0,00
32104 LUDOTECA Y ESCUELA DE VERANO 74000	3.500,00	0,00	3.500,00	1.390,00	1.390,00	0,00
34302 Utilización instalaciones deportiva 74100	4.000,00	0,00	4.000,00	4.534,00	4.534,00	0,00
34403 CASTILLO 74100	7.500,00	0,00	7.500,00	1.895,00	1.895,00	0,00
34901 Vados permanentes 74100	225,00	0,00	225,00	227,43	227,43	0,00
34930 Rieles, postes, palomillas, etc. 74100	9.000,00	0,00	9.000,00	10.503,03	10.503,03	0,00
39211 Recargo de apremio 76900	120,00	0,00	120,00	207,26	207,26	0,00
39900 Otros ingresos diversos 77700	453,83	0,00	453,83	16.133,90	16.133,90	0,00
42000 De la Administración Gral. Estado 75010	220.000,00	0,00	220.000,00	223.744,27	223.744,27	0,00
47000 PARA FINES INTERES PUBLICO 75000	12.020,24	0,00	12.020,24	0,00	0,00	0,00
52000 INTERESES DE DEPOSTIOS 76200	1.500,00	0,00	1.500,00	165,00	165,00	0,00
54100 Producto arrendamiento fincas urb. 77600	140.120,00	0,00	140.120,00	456,00	456,00	0,00
55400 Aprovechamientos agrícolas y fores. 77600	130.351,61	0,00	130.351,61	133.319,62	133.319,62	0,00
61900 VENTA DE VIVIENDAS 22100	60.000,00	0,00	60.000,00	51.665,09	51.665,09	0,00
72002 DIRECCION GENERAL DE ENERGIA 75610	111.600,00	0,00	111.600,00	111.600,00	0,00	111.600,00
SUMA Y SIGUE	8.194.390,68	0,00	8.194.390,68	8.158.937,57	8.044.331,18	114.606,39

APLICACION PRESUPUESTARIA P.G.C.P	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTE COBRO
72390 ENRESA 75000	689.000,00	0,00	689.000,00	689.333,70	689.333,70	0,00
75000 De la Administración General Cdad.A 75000	237.500,00	0,00	237.500,00	644.438,86	515.968,59	128.470,27
76100 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 75000	144.109,32	0,00	144.109,32	380.789,58	322.969,56	57.820,02
TOTAL INGRESOS	9.265.000,00	0,00	9.265.000,00	9.873.499,71	9.572.603,03	300.896,68

EJERCICIO 2016

APLICACION PRESUPUESTARIA		SALDO INICIAL DERECHOS REC.	RECTIFICACIÓN SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECAUDADOS	PENDIENTE RECAUDAR
11200	Impuesto Bienes Inm. nat. rústica	309,20	-309,20	0,00	0,00	0,00
11301	Impuesto Bienes Inm. nat. urbana	903,56	-720,23	0,00	183,33	0,00
11500	Impuestos vehiculos tracción mecan.	190,76	-190,76	0,00	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS 2016		1.403,52	-1.220,19	0,00	183,33	0,00

SUMA Y SIGUE

1.403,52

-1.220,19

0,00

183,33

0,00

EJERCICIO 2017

APLICACION PRESUPUESTARIA		SALDO INICIAL DERECHOS REC.	RECTIFICACIÓN SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECAUDADOS	PENDIENTE RECAUDAR
11200	Impuesto Bienes Inm. nat. rústica	454,76	0,00	0,00	50,93	403,83
11301	Impuesto Bienes Inm. nat. urbana	965,67	0,00	0,00	198,00	767,67
11500	Impuestos vehiculos tracción mecan.	571,48	0,00	0,00	71,94	499,54
TOTAL INGRESOS 2017		1.991,91	0,00	0,00	320,87	1.671,04

SUMA Y SIGUE

3.395,43

-1.220,19

0,00

504,20

1.671,04

EJERCICIO 2018

APLICACION PRESUPUESTARIA		SALDO INICIAL DERECHOS REC.	RECTIFICACIÓN SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECAUDADOS	PENDIENTE RECAUDAR
11200	Impuesto Bienes Inm. nat. rústica	710,56	0,00	0,00	68,72	641,84
11301	Impuesto Bienes Inm. nat. urbana	932,01	0,00	0,00	213,84	718,17
11500	Impuestos vehiculos tracción mecan.	713,47	0,00	0,00	89,97	623,50
TOTAL INGRESOS 2018		2.356,04	0,00	0,00	372,53	1.983,51

SUMA Y SIGUE

5.751,47

-1.220,19

0,00

876,73

3.654,55

EJERCICIO 2019

APLICACION PRESUPUESTARIA		SALDO INICIAL DERECHOS REC.	RECTIFICACIÓN SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECAUDADOS	PENDIENTE RECAUDAR
11200	Impuesto Bienes Inm. nat. rústica	504,15	0,00	0,00	80,37	423,78
11301	Impuesto Bienes Inm. nat. urbana	806,92	0,00	0,00	334,61	472,31
11500	Impuestos vehiculos tracción mecan.	974,55	0,00	0,00	511,16	463,39
29000	Impuestos sobre Construcciones	12.615,55	0,00	0,00	12.615,55	0,00
42000	De la Administración Gral. Estado	17.502,68	0,00	0,00	17.502,68	0,00
47000	PARA FINES INTERES PUBLICO	12.020,24	0,00	0,00	12.020,24	0,00
54100	Producto arrendamiento fincas urb.	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00
72002	DIRECCION GENERAL DE ENERGIA	111.600,00	0,00	0,00	0,00	111.600,00
75000	De la Administración General Cdad.A	137.986,03	0,00	0,00	101.851,03	36.135,00
TOTAL INGRESOS 2019		339.010,12	0,00	0,00	189.915,64	149.094,48
TOTAL INGRESOS		344.761,59	-1.220,19	0,00	190.792,37	152.749,03

APLICACION PRES. P.G.C.P	PREVISIÓN			ESTADO PRESUP.	EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA		OBLIGACIONES REC. NETAS	PAGOS LIQUIDOS	PENDIENTE PAGO
1	GASTOS DE PERSONAL 2.065.000,00	0,00	2.065.000,00	59.875,05	2.005.124,95	2.005.124,95	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 2.277.500,00	-200.000,00	2.077.500,00	281.454,80	1.796.045,20	1.795.995,73	49,47
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES 737.000,00	500.000,00	1.237.000,00	33.232,87	1.203.767,13	1.203.767,13	0,00
6	INVERSIONES REALES 4.185.500,00	-300.000,00	3.885.500,00	1.161.622,26	2.723.877,74	2.723.877,74	0,00
TOTAL GASTOS	9.265.000,00	0,00	9.265.000,00	1.536.184,98	7.728.815,02	7.728.765,55	49,47

APLICACION PRES. P.G.C.P	PREVISIÓN			ESTADO PRESUP.	EJECUCIÓN			
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA		OBLIGACIONES REC. NETAS	PAGOS LIQUIDOS	PENDIENTE PAGO	
10000 912 64000	Retribuciones básicas y otras remun	40.000,00	0,00	40.000,00	14.620,00	25.380,00	25.380,00	0,00
12000 922 64000	Retribuciones básicas	150.000,00	0,00	150.000,00	24.808,79	125.191,21	125.191,21	0,00
12100 922 64000	Retribuciones complementarias	100.000,00	0,00	100.000,00	8.547,94	91.452,06	91.452,06	0,00
13100 922 64000	Laboral eventual	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00	8.820,03	1.141.179,97	1.141.179,97	0,00
15000 922 64000	Productividad	35.000,00	0,00	35.000,00	1.191,40	33.808,60	33.808,60	0,00
15100 922 64000	Gratificaciones	10.000,00	0,00	10.000,00	643,65	9.356,35	9.356,35	0,00
16000 211 64000	Cuotas sociales	550.000,00	0,00	550.000,00	226,58	549.773,42	549.773,42	0,00
16008 211 64000	Asistencia médico farmaceutica	30.000,00	0,00	30.000,00	1.016,66	28.983,34	28.983,34	0,00
21200 151 62200	Edificios y otras construcciones	280.000,00	0,00	280.000,00	2.154,89	277.845,11	277.845,11	0,00
21400 440 62200	Material de transporte	80.000,00	0,00	80.000,00	21.631,30	58.368,70	58.319,23	49,47
21900 920 62200	Material técnico y especial	30.000,00	0,00	30.000,00	3.230,09	26.769,91	26.769,91	0,00
22000 922 62900	Material de oficina	60.000,00	0,00	60.000,00	150,42	59.849,58	59.849,58	0,00
22100 922 62900	Suministro de electricidad	150.000,00	0,00	150.000,00	15.619,59	134.380,41	134.380,41	0,00
22103 440 62900	Combustibles	60.000,00	0,00	60.000,00	23.685,33	36.314,67	36.314,67	0,00
22104 922 62900	Vestuario	25.000,00	0,00	25.000,00	121,69	24.878,31	24.878,31	0,00
22110 922 62900	Productos de limpieza	20.000,00	0,00	20.000,00	4.851,30	15.148,70	15.148,70	0,00
22200 491 62900	Comunicaciones	50.000,00	0,00	50.000,00	8.935,92	41.064,08	41.064,08	0,00
22400 922 62500	Primas de seguros	50.000,00	0,00	50.000,00	17.255,35	32.744,65	32.744,65	0,00
22699 920 62900	GASTOS DIVERSOS	700.000,00	-200.000,00	500.000,00	159.450,80	340.549,20	340.549,20	0,00
22700 920 62900	Trabajos realizados por otras emp.	250.000,00	0,00	250.000,00	12.758,48	237.241,52	237.241,52	0,00
22701 231 62900	RESIDENCIA DE ANCIANOS	480.000,00	0,00	480.000,00	1.181,57	478.818,43	478.818,43	0,00
22702 231 62300	AYUDA A DOMICILIO	5.000,00	0,00	5.000,00	131,92	4.868,08	4.868,08	0,00
23000 912 62900	Dietas de Cargos elecivos	35.000,00	0,00	35.000,00	10.251,25	24.748,75	24.748,75	0,00
SUMA Y SIGUE		4.340.000,00	-200.000,00	4.140.000,00	341.284,95	3.798.715,05	3.798.665,58	49,47

APLICACION PRES. P.G.C.P	PREVISIÓN			ESTADO PRESUP.	EJECUCIÓN			
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA		OBLIGACIONES REC. NETAS	PAGOS LIQUIDOS	PENDIENTE PAGO	
23020 922 62900	Dietas de otro personal *	2.500,00	0,00	2.500,00	44,90	2.455,10	2.455,10	0,00
47101 422 65110	AYUDAS EMPRESAS	275.000,00	-100.000,00	175.000,00	17.729,69	157.270,31	157.270,31	0,00
479 430 6511	AYUDAS MANTENIMIENTO Y PROMOCION BALNEARIO	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00
48100 324 65010	Premios, becas y pensiones estudio	125.000,00	0,00	125.000,00	8.937,23	116.062,77	116.062,77	0,00
48900 922 65010	Otras transferencias	317.000,00	0,00	317.000,00	3.934,63	313.065,37	313.065,37	0,00
49000 922 65010	Ayudas al tercer Mundo	20.000,00	0,00	20.000,00	2.631,32	17.368,68	17.368,68	0,00
60000 922 21000	Solares	250.000,00	0,00	250.000,00	246.400,00	3.600,00	3.600,00	0,00
61900 922 21200	TRABAJADORES OBRAS VARIAS	1.400.000,00	-100.000,00	1.300.000,00	176.508,58	1.123.491,42	1.123.491,42	0,00
61901 922 21200	OBRAS	1.720.500,00	-200.000,00	1.520.500,00	647.741,21	872.758,79	872.758,79	0,00
62400 920 21800	ADQUISICION MAQUINARIA	75.000,00	0,00	75.000,00	33.172,03	41.827,97	41.827,97	0,00
68200 432 21100	Balneario	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
68201 432 21100	INVERSIONES PRODUCTIVAS	650.000,00	0,00	650.000,00	57.800,44	592.199,56	592.199,56	0,00
TOTAL GASTOS		9.265.000,00	0,00	9.265.000,00	1.536.184,98	7.728.815,02	7.728.765,55	49,47

FECHA: 31/12/2020

EJERCICIO 2019

APLICACION PRESUPUESTARIA	OBLIGACIONES RECONOCIDAS				PAGOS ORDENADOS		PAGOS ORDENADOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE ORDENAR		PAGOS PENDIENTES DE REALIZAR	
	SALDO INICIAL	RECTIFICACIÓN	SALDO INICIAL	RECTIFICACIÓN	SALDO INICIAL	RECTIFICACIÓN	SALDO INICIAL	RECTIFICACIÓN	PAGOS REALIZADOS	PAGOS PENDIENTES DE ORDENAR	PAGOS REALIZADOS	PAGOS PENDIENTES DE REALIZAR
22000 922 Material de oficina	164,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164,37	0,00	164,37	0,00
61901 922 OBRAS	8,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,65	0,00	8,65	0,00
TOTAL GASTOS 2019	173,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173,02	0,00	173,02	0,00
TOTAL GASTOS	173,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173,02	0,00	173,02	0,00

CONCEPTO DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL			ACREEDOR	MODIF.	CARGOS	ABONOS	SALDO FINAL	
	DEUDOR	MODIF.	ACREEDOR					DEUDOR	ACREEDOR
10040 47000 Hacienda Pública Deudora por IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.204,28	0,00	16.204,28	0,00
10042 44000 DEUDORES POR IVA	8.515,28	0,00	0,00	0,00	0,00	10.886,11	20.395,99	0,00	994,60
10050 44900 Anticipos y Préstamos Concedidos	1.604,55	0,00	0,00	0,00	0,00	21.351,50	18.124,12	4.831,93	0,00
20001 47510 I.R.P.F. Retención Trabajo Personal	0,00	0,00	64.125,87	0,00	0,00	226.388,33	228.658,25	0,00	66.395,79
20030 47600 Cuota del trabajador a la Seg. Soc.	0,00	0,00	21.190,55	0,00	0,00	167.015,71	167.015,71	0,00	0,00
20040 47500 Hacienda Pública Acreed. por I.V.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.439,80	8.190,39	58,86	0,00
20049 41000 Acreedores por IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.900,00	18.900,00	0,00	0,00
20080 56100 Fianzas de ejecución de obras.	0,00	0,00	4.845,76	0,00	0,00	0,00	1.825,00	0,00	6.670,76
20081 56000 FIANZA VENTA DE VIVIENDAS	0,00	0,00	5.670,00	0,00	0,00	995,00	0,00	0,00	4.675,00
20140 56100 Depositos de Varios	5.065,42	0,00	0,00	0,00	0,00	353.547,41	353.547,41	5.065,42	0,00
20141 56100 FONDO DE MEJORAS	0,00	0,00	23.117,96	0,00	0,00	0,00	23.528,76	0,00	46.646,72
50001 55600 Movimientos internos de tesorería	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.341.036,51	1.341.036,51	0,00	0,00
70300 Otros Valores	0,00	0,00	543.232,84	0,00	0,00	57.194,65	52.218,39	0,00	538.256,58
90001 47200 Hacienda Pública IVA Soportado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.900,00	18.900,00	0,00	0,00
91001 47700 Hacienda Pública IVA Repercutido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.886,11	10.886,11	0,00	0,00
TOTALES	15.185,25	0,00	662.182,98	0,00	0,00	2.272.745,41	2.263.226,64	26.160,49	663.639,45

BALANCE

N.° CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019	N.° CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019
	A) Activo no corriente			45.597.716,21		A) Patrimonio neto		0,00	61.402.119,56
	I. Inmovilizado intangible			0,00		I. Patrimonio		0,00	14.370.231,18
200,201, (2800),(2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		0,00	0,00	100,101			0,00	47.031.888,38
203,(2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00	120			0,00	40.340.838,17
206,(2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		0,00	0,00	129			0,00	6.691.050,21
207,(2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00	136			0,00	0,00
208,209, (2809),(2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00	133			0,00	0,00
210,(2810), (2910),(2990)	II. Inmovilizado material		0,00	45.450.725,30		III. Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
211,(2811), (2911),(2991)	1. Terrenos		0,00	823.844,95	134	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
212,(2812), (2912),(2992)	2. Construcciones		0,00	8.076.089,62	130,131,132	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
213,(2813), (2913),(2993)	3. Infraestructuras		0,00	33.174.343,91	15	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
214,215,216, (2814),(2815), (2816),(2817), (2818),(2819), (2914),(2915), (2916),(2917), (2918),(2919), (2999)	4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	170,177	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
217,218,219, (2814),(2815), (2816),(2817), (2818),(2819), (2914),(2915), (2916),(2917), (2918),(2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		0,00	3.376.446,82	176	B) Pasivo no corriente		0,00	0,00
230,2310, 232, 233,234,235, 237,238,2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	0,00	14	I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
220,(2820), (2920)	III. Inversiones inmobiliarias		0,00	146.990,91	15	II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
221,(2821), (2921)	1. Terrenos		0,00	0,00	173,174,178, 179,180,185	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2301,2311, 2391	2. Construcciones		0,00	-240.102,97	16	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	387.093,88	172	3. Derivados financieros		0,00	0,00
					186	4. Otras deudas		0,00	0,00
						III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
						IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
						V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00
						C) Pasivo corriente		0,00	114.057,74
						I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
						II. Deudas a corto plazo		0,00	28.576,95
						1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
						2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
						3. Derivados financieros		0,00	0,00
						4. Otras deudas		0,00	28.576,95

BALANCE

N.º CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019
240,(2840), (2930)	IV. Patrimonio público del suelo 1. Terrenos		0,00	0,00	4002,4012,	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
241,(2840), (2931)	2. Construcciones		0,00	0,00	4132,4182, 51	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		0,00	85.480,79
243,244,248	3. En construcción y anticipos		0,00	0,00	4000,4010,	1. Acreedores por operaciones de gestión		0,00	164,37
249,(2849), (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00	411,4130, 416,4180, 522	2. Otras cuentas a pagar		0,00	0,00
2500,2510, (2940)	V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00	4001,4011, 410,4131,414, 4181,				
2501,2511, (259),(2941)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00	419,550,				
2502,2512, (2942)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00	554,559				
252,253,255, (295),(2960)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00	47				
257,258, (2961),(2962)	4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	45	3. Administraciones públicas		0,00	85.316,42
260,(269)	5. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	485,568	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
261,2620,2629	VI. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00		V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00
264,266,267, (297),(2980)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
263	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
268,27, (2981),(2982)	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
2621,(2983)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
38,(398)	VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00					
37	B) Activo corriente		0,00	15.918.461,09					
30,35, (390),(395)	I. Activos en estado de venta		0,00	2.012.262,66					
	II. Existencias		0,00	0,00					
	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00					
	2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00					

BALANCE

N.º CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019
31,32,33,34, 36,(391),(392), (393),(394), (396)	3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00					
4300,4310, 4430,446, (4900), 4301,4311, 4431,440,441, 442,449, (4901), 550,555,558 47 45	III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo 1. Deudores por operaciones de gestión 2. Otras cuentas a cobrar 3. Administraciones públicas 4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	353.092,67 342.972,84 10.119,83 0,00 0,00					
530,531, (539),(594)	IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas 1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302,4312, 4432,(4902), 532,533,535, (595),(5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536,537,538, (5961),(5962)	3. Otras inversiones		0,00	0,00					
540,(549)	V. Inversiones financieras a corto plazo 1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
4303,4313, 4433,(4903), 541,542,544, 546,547, (597),(5980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					

BALANCE

N.º CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019	N.º CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019
543	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545,548,565, 566,(5981), (5982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480,567	VI. Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		0,00	13.553.105,76					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556,570,571, 573,574,575	2. Tesorería		0,00	13.553.105,76					
TOTAL ACTIVO (A+B)			0,00	61.516.177,30	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			0,00	61.516.177,30



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: v.1.1.12

10.14.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

ENVIAR

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2020 <input type="button" value="Actualizar"/>	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Impuestos directos	7.433.000,00	7.433.000,00	7.552.460,24	7.549.453,85	1.802,87	0,02	
2	Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	7.144,41	7.144,41	12.615,55	6,14	
3	Tasas y otros ingresos	84.798,83	84.798,83	78.382,94	78.382,94	0,00	-0,08	
4	Transferencias corrientes	232.020,24	232.020,24	223.744,27	223.744,27	29.522,92	-0,04	
5	Ingresos patrimoniales	271.971,61	271.971,61	133.940,62	133.940,62	45.000,00	-0,51	
6	Enajenación de Inversiones reales	60.000,00	60.000,00	51.665,09	51.665,09	0,00	-0,14	
7	Transferencias de capital	1.182.209,32	1.182.209,32	1.826.162,14	1.528.271,85	101.851,03	0,54	
8	Activos financieros							
9	Pasivos financieros							
Total Ingresos		9.265.000,00	9.265.000,00	9.873.499,71	9.572.603,03	190.792,37	9.265.000,00	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2020 <input type="button" value="Actualizar"/>	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Gastos de personal	2.065.000,00	2.065.000,00	2.005.124,95	2.005.124,95	0,00	-0,03	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	2.277.500,00	2.077.500,00	1.796.045,20	1.795.995,73	164,37	-0,14	
3	Gastos financieros							
4	Transferencias corrientes	737.000,00	1.237.000,00	1.203.767,13	1.203.767,13	0,00	-0,03	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos							
6	Inversiones reales	4.185.500,00	3.885.500,00	2.723.877,74	2.723.877,74	8,65	-0,30	
7	Transferencias de capital							
8	Activos financieros							
9	Pasivos financieros							
Total Gastos		9.265.000,00	9.265.000,00	7.728.815,02	7.728.765,55	173,02	9.265.000,00	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
 (2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

ENVIAR

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes**

(21285) v.1.1.12-

10.34.251.74

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES		
	RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA HASTA EL 31/12/2020		
	CORRIENTE	CERRADOS	TOTAL (1)
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)			0,00
Cobros presupuestarios	9.572.603,03	190.792,37	9.763.395,40
1. Impuestos directos	7.549.453,85	1.802,87	7.551.256,72
2. Impuestos indirectos	7.144,41	12.615,55	19.759,96
3. Tasas y otros ingresos	78.382,94	0,00	78.382,94
4. Transferencias corrientes	223.744,27	29.522,92	253.267,19
5. Ingresos patrimoniales	133.940,62	45.000,00	178.940,62
6. Enajenación de inversiones reales	51.665,09	0,00	51.665,09
7. Transferencias de capital	1.528.271,85	101.851,03	1.630.122,88
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
Cobros no presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00
Pagos Presupuestarios	7.728.765,55	173,02	7.728.938,57
1. Gastos de personal	2.005.124,95	0,00	2.005.124,95
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	1.795.995,73	164,37	1.796.160,10
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	1.203.767,13	0,00	1.203.767,13
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	2.723.877,74	8,65	2.723.886,39
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
Pagos no presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo			2.034.456,83

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará el importe existente al comienzo del ejercicio 2020 (a 01-01-2020).

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285) v.1.1.12-

10.34.251.74

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2019 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2020		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
Total Ingresos	344.761,59	9.873.499,71	9.572.603,03	190.792,37	156.403,58	300.896,68	457.300,26
1 Impuestos directos	0,00	7.552.460,24	7.549.453,85	1.802,87	5.014,03	3.006,39	8.020,42
2 Impuestos indirectos	0,00	7.144,41	7.144,41	12.615,55	0,00	0,00	0,00
3 Tasas y otros ingresos	0,00	78.382,94	78.382,94	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Transferencias corrientes	0,00	223.744,27	223.744,27	29.522,92	0,00	0,00	0,00
5 Ingresos patrimoniales	0,00	133.940,62	133.940,62	45.000,00	0,00	0,00	0,00
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	51.665,09	51.665,09	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	0,00	1.826.162,14	1.528.271,85	101.851,03	151.389,55	297.890,29	449.279,84
8 Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2019	A 31/12/2020
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	10.119,83	20.041,61
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2019 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2020						
			NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS		DE EJERCICIOS CORRIENTES		TOTAL	TOTAL	
							NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.			INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.
Total Gastos	173,02	7.728.815,02	4.332.383,50	3.396.382,05	7.728.765,55	173,02	0,00	0,00	0,00	0,00	49,47	49,47	49,47
1 Gastos de personal	0,00	2.005.124,95	2.005.124,95	0,00	2.005.124,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	1.796.045,20	0,00	1.795.995,73	1.795.995,73	164,37	0,00	0,00	0,00	0,00	49,47	49,47	49,47
3 Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Transferencias corrientes	0,00	1.203.767,13	1.203.767,13	0,00	1.203.767,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	0,00	2.723.877,74	1.123.491,42	1.600.386,32	2.723.877,74	8,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2019	A 31/12/2020
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	113.884,72	119.263,99
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0,00
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	0,00	0,00
Saldos de dudoso cobro	1.788,75	0,00
Exceso de financiación afectada	0,00	0,00
RT gastos generales	13.792.140,69	15.937.393,94
RT gastos generales ajustado	13.792.140,69	15.937.393,94
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,00	0,00
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,00

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285) v.1.1.12-

10.34.251.74

F1.1.12 - Dotación de plantillas y retribuciones

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

Se cumplimentará un cuadro para cada uno de los sectores de actividad de la Entidad

Sectores a considerar (X = con datos)

- X - Administración General de la Entidad Local y resto de sectores
- X - Policía Local (personal que presta servicios en la Policía Local)
- Sector Asistencia social y de dependencia
- Sector Sanitario (personal que presta servicio en las Instituciones del Servicio Nacional de Salud)
- Educativo Universitario (personal que presta servicio en las Universidades)
- Educativo no universitario (personal que presta servicio en centros de la docencia no universitaria)
- Administración de Justicia (personal que presta servicio en juzgados y tribunales)

Datos de Plantillas y retribuciones de un determinado sectorSólo deberán consignarse los datos de este sector específico. Los datos del personal administrativo y resto se anotarán en el sector **Administración General**Policía Local (personal que presta servicios en la Policía Local) Número total de efectivos Importe total de Gastos **Modelo para cada sector de actividad**

(importe en EUROS)

GRUPO DE PERSONAL	DOTACIÓN DE PLANTILLAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO (ARTÍCULOS: 10,11,12,13,14,15)					ASISTENCIAS A ÓRGANOS DE GOBIERNO (CAPÍTULO 2)
		BASICAS	COMPLEMENTARIAS	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	PLANES DE PENSIONES	TOTAL RETRIBUCIONES	
Titulares de los Organos de Gobierno	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal Directivo	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal eventual	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Funcionarios de carrera	3	50.076,48	50.104,26	3.742,54	0,00	103.923,28	0,00
Funcionarios interinos	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Funcionarios en prácticas	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laboral fijo	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laboral temporal	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otro personal	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	3	50.076,48	50.104,26	3.742,54	0,00	103.923,28	0,00

Gastos Comunes sin distribuir por tipos de personal

RETRIBUCIÓN (ARTÍCULO 16)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO
Acción social	0,00
Seguridad Social	28.983,34
Resto del artículo 16 = Resto de Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	0,00
Total gastos comunes	28.983,34

OBSERVACIONES

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285) v.1.1.12-

10.34.251.74

F1.1.12 - Dotación de plantillas y retribuciones

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

Se cumplimentará un cuadro para cada uno de los sectores de actividad de la Entidad

Sectores a considerar (X = con datos)

- X - Administración General de la Entidad Local y resto de sectores
- X - Policía Local (personal que presta servicios en la Policía Local)
- Sector Asistencia social y de dependencia
- Sector Sanitario (personal que presta servicio en las Instituciones del Servicio Nacional de Salud)
- Educativo Universitario (personal que presta servicio en las Universidades)
- Educativo no universitario (personal que presta servicio en centros de la docencia no universitaria)
- Administración de Justicia (personal que presta servicio en juzgados y tribunales)

Datos de Plantillas y retribuciones de un determinado sectorAdministración General de la Entidad Local y resto de sectores Número total de efectivos **179**Importe total de Gastos **1872218,33****Modelo para cada sector de actividad**

(importe en EUROS)

GRUPO DE PERSONAL	DOTACIÓN DE PLANTILLAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO (ARTÍCULOS: 10,11,12,13,14,15)					ASISTENCIAS A ÓRGANOS DE GOBIERNO (CAPÍTULO 2)
		BASICAS	COMPLEMENTARIAS	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	PLANES DE PENSIONES	TOTAL RETRIBUCIONES	
Titulares de los Organos de Gobierno	9	25.380,00	0,00	0,00	0,00	25.380,00	0,00
Personal Directivo	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal eventual	165	1.141.179,97	0,00	0,00	0,00	1.141.179,97	0,00
Funcionarios de carrera	5	75.114,73	75.156,40	5.613,81	0,00	155.884,94	0,00
Funcionarios interinos	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Funcionarios en prácticas	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laboral fijo	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laboral temporal	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otro personal	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	179	1.241.674,70	75.156,40	5.613,81	0,00	1.322.444,91	0,00

Gastos Comunes sin distribuir por tipos de personal

RETRIBUCIÓN (ARTÍCULO 16)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO
Acción social	0,00
Seguridad Social	549.773,42
Resto del artículo 16 = Resto de Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	0,00
Total gastos comunes	549.773,42

OBSERVACIONES

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER **IMPRIMIR**



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: 17-46-097-AA-000

Cofrentes

(21285) v.1.1.12-

10.34.251.74

F1.1.B1 Ajustes contemplados en el Informe de Evaluación para relacionar el saldo resultante de Ingresos y Gastos previsto a final de ejercicio con la capacidad o necesidad de financiación calculada conforme a las normas del Sistema Europeo de Cuentas.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

Importes en euros.

Identificador	Concepto: Estimación del Resultado operaciones no financieras del ejercicio (Cap 1 a 7 de Ingresos - Cap 1 a 7 de Gastos) a final del ejercicio	Importe Ajuste aplicado al saldo presupuestario inicial 2020 (+/-)	Estimación de los ajustes a aplicar a los importes de ingresos y gastos a final del ejercicio.	Observaciones
GR000	Ajuste por recaudación Ingresos Capitulo 1	0,00	119.460,24	
GR000b	Ajuste por recaudación ingresos Capitulo 2	0,00	6.144,41	
GR000c	Ajuste por recaudación ingresos Capitulo 3	0,00	0,00	
GR001	(+)Ajuste por liquidación PTE - 2008	0,00	0,00	
GR002	(+)Ajuste por liquidación PTE - 2009	0,00	0,00	
GR002b	(+/-) Ajuste por liquidación PTE de ejercicios distintos a 2008 y 2009	0,00	0,00	
GR006	Intereses	0,00	0,00	
GR006b	Diferencias de cambio	0,00	0,00	
GR015	(+/-) Ajuste por grado de ejecución del gasto	0,00	0,00	
GR009	Inversiones realizadas por Cuenta de la Corporación Local (2)	0,00	0,00	
GR004	Ingresos por Ventas de Acciones (privatizaciones)	0,00	0,00	
GR003	Dividendos y Participación en beneficios	0,00	0,00	
GR016	Ingresos obtenidos del presupuesto de la Unión Europea	0,00	0,00	
GR017	Operaciones de permuta financiera (SWAPS)	0,00	0,00	
GR018	Operaciones de reintegro y ejecución de avales	0,00	0,00	
GR012	Aportaciones de Capital	0,00	0,00	
GR013	Asunción y cancelación de deudas	0,00	0,00	
GR014	Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a presupuesto (cuenta 413 según Orden HAC/1364/2018)	0,00	0,00	
GR008	Adquisiciones con pago aplazado	0,00	0,00	
GR008a	Arrendamiento financiero	0,00	0,00	
GR008b	Contratos de asociación público privada (APPs)	0,00	0,00	
GR010	Inversiones realizadas por la corporación local por cuenta de otra Administración Pública (3)	0,00	0,00	
GR019	Prestamos	0,00	0,00	
GR020	Devoluciones de ingresos pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	
GR021	Consolidación de transferencias Con otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	
GR99	Otros (1)	0,00	0,00	
Total	Total de ajustes a Presupuesto de la Entidad	0,00	125.604,65	

Importe del ajuste : cantidad con signo (+) incrementa el saldo presupuestario (Incrementa la capacidad de financiación) (-) disminuye el saldo presupuestario (disminuye la capacidad de financiación).

- (1) Si se incluye este ajuste, en "Observaciones", se hará una breve explicación del contenido de este ajuste.
 (2) Ajuste por inversiones realizadas por una entidad no integrada en la Corporación Local para la entidad local.
 (3) Ajuste por inversiones realizadas por la entidad para una entidad no perteneciente a la Corporación Local.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: 17-46-097-AA-000

Cofrentes

(21285) v.1.1.12-

10.34.251.74

Anexo B2: Información para la aplicación de la regla del Gasto

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

Importes en euros.

Plantilla para cargar ORN de IFS

Examinar...

Cargar fichero

Aviso: Al cargar un fichero se borran los datos que hubiera previamente en el formulario

Concepto	Liquidación Ejercicio 2019 firmada	Liquidación Ejercicio 2019	Presupuesto inicial 2020	Estimación Liquidación 2020	Observaciones
Suma de los capítulos 1 a 7 de gastos (1)	7.886.357,97	7.886.357,97	0,00	7.728.815,02	
AJUSTES Calculo empleos no financieros según el SEC	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Enajenación de terrenos y demás inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Inversiones realizadas por cuenta de la Corporación Local (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Ejecución de Avales	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Aportaciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Asunción y cancelación de deudas	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar al presupuesto (cuenta 413 según Orden HAC/1364/2018)	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Pagos a socios privados realizados en el marco de las Asociaciones público privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Adquisiciones con pago aplazado	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Arrendamiento financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Mecanismo extraordinario de pago proveedores 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Inversiones realizadas por la Corporación local por cuenta de otra Administración Pública (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Ajuste por grado de ejecución del gasto	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Otros (Especificar) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Empleos no financieros terminos SEC excepto intereses de la deuda	7.886.357,97	7.886.357,97	0,00	7.728.815,02	
(-) Pagos por transferencias (y otras operaciones internas) a otras entidades que integran la Corporación Local (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+/-) Gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la Unión Europea o de	0,00	0,00	0,00	0,00	

Otras Administraciones públicas					
Unión Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	
Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	
Comunidad Autónoma	0,00	0,00	0,00	0,00	
Diputaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Transferencias por fondos de los sistemas de financiación (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de Gasto computable del ejercicio	7.886.357,97	7.886.357,97	0,00	7.728.815,02	

(+/-) Incrementos / disminuciones de recaudación por cambios normativos 0,00 0,00

Detalle de aumentos/disminuciones permanentes de recaudación por cambios normativos (art 12.4)

Id fila	Breve descripción del cambio normativo	Importe Incr(+)/dismin(-) en Presupuesto inicial 2020	Importe Incr(+)/dismin(-) en Liquidación 2020	Norma(s) que cambian	Aplicación económica	Observaciones
---------	--	---	---	----------------------	----------------------	---------------

Añadir nueva fila

(-) Disminución gasto computable por inversiones financieramente sostenibles 0,00

Detalle de disminución gasto computable por inversiones financieramente sostenibles (DA6 LO 9/2013)

Id fila	Descripción inversión financieramente sostenible (7)	Aplicación económica	Grupo de Programa de gasto	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2018 (8)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2019 (9)	Observaciones
---------	--	----------------------	----------------------------	--	--	---------------

Añadir Nueva Fila

- (1) del capítulo 3 de gastos financieros únicamente se agregaran los gastos de emisión, formalización, modificación y cancelación de préstamos, deudas y otras operaciones financieras, así como los gastos por ejecución de avales. subconceptos (301-311-321-331-357)
- (2) ajuste a efectos de consolidación, hay que descontarlo en la entidad pagadora.
- (3) solo aplicable a transferencias del sistema de financiación que realizan diputaciones forales del País Vasco a la comunidad autónoma, y las que realizan los cabildos insulares a los ayuntamientos canarios.
- (4) si se incluye este ajuste en "observaciones" se hará una descripción del ajuste.
- (5) ajuste por inversiones realizadas a través de una encomienda, por una entidad no integrada en la corporación local, para la corporación local.
- (6) ajuste por inversiones realizadas a través de una encomienda por la corporación local, cuyo destinatario es una entidad no perteneciente a la corporación local.
- (7) Deberán detallarse las inversiones financieramente sostenibles que se ajusten a lo dispuesto en la DA sexta de la LO 2/2012 introducida por la LO 9/2013 de control de la deuda comercial, detallando una descripción de las mismas, su aplicación económica, el grupo de programa y las obligaciones reconocidas netas, distinguiendo las que han sido financiadas con cargo al superávit del 2018 y del 2019.
- (8) Por aplicación del apartado 5 de la disposición adicional decimosexta del RDL 2/2004, de 5 de marzo, se podrán reconocer obligaciones en 2020 correspondientes a gastos de inversión financieramente sostenible cuyos expedientes se hayan iniciado en 2019 para ser financiadas con cargo al superávit de 2018, siempre que el gasto se haya autorizado y dispuesto o comprometido en 2019. En estos casos el gasto en que se incurra en 2020 se financiará con cargo al remanente de tesorería de 2019 que quedará vinculado a ese fin por el importe que corresponda, no pudiendo incurrir la entidad local en déficit al final del ejercicio 2020.
- (9) La financiación con cargo al superávit de 2019 de las inversiones financieramente sostenibles es una medida que sólo puede adoptarse mediante norma con rango de ley, siendo para ello adecuada la Ley de Presupuestos Generales del Estado. Hasta que no se apruebe dicha norma para 2020 o no se apruebe una norma con rango de ley que lo posibilite no se podrá destinar superávit de 2019 a financiar aquella modalidad de inversión en 2020, excepcionalmente por aplicación del artículo 3 del RDL 8/2020, y artículo 6 RDL 23/2020, se pueden financiar IFS con cargo al superávit a fin del ejercicio del 2019, las obligaciones reconocidas netas vinculadas a los grupos de programa: 231, 132, 135, 136, 162 y 441.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

**Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020**Entidad Local: **17-46-097-AA-000****Cofrentes****(21285)**

v.1.1.12-

10.34.251.74

MEDIDAS ADOPTADAS EN APLICACIÓN DE LA REFORMA APROBADA POR LA LEY DE RACIONALIZACIÓN Y SOSTENIBILIDAD DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL**APLICACIÓN Y EFECTOS EN 2014
4º Trimestre Ejercicio 2020**

1. ¿Ha dejado de prestar alguna competencia que no es propia ni delegada en aplicación del art. 7.4 LRBRL ?
 Sí
 No
2. ¿Ha dado la conformidad para la prestación coordinada por la diputación provincial de algún servicio público esencial del art. 26.2 LRBRL?
 Sí
 No
3. ¿Ha debido aplicar los límites retributivos de los miembros de la corporación local, a los que se refiere el artículo 75.bis LRBRL?
 Sí
 No
4. ¿Ha aplicado algún límite retributivo al personal al servicio de la entidad local no impuesto por la legislación estatal?
 Sí
 No
5. ¿Ha debido limitar el número de cargos públicos con dedicación exclusiva de acuerdo con el art. 75.ter LRBRL?
 Sí
 No
6. ¿Ha aplicado la no exigibilidad de licencias a la que se refiere el art. 84 bis LRBRL?
 Sí
 No
7. ¿Ha debido modificar la forma de gestión de los servicios públicos de acuerdo con el art. 85 LRBRL?
 Sí
 No
8. ¿Ha debido aplicar las limitaciones del número de puestos de trabajo de personal eventual de acuerdo con el art. 104 bis LRBRL?
 Sí
 No
9. ¿Ha reducido el número de entidades dependientes o vinculadas con arreglo a la DA 9ª LRBRL?
 Sí
 No
10. ¿Ha debido aplicar los límites retributivos establecidos para los contratos mercantiles y de alta dirección del sector público en la DA 12ª LRBRL?
 Sí
 No
11. ¿Ha debido aplicar los límites del número máximo de miembros de los órganos de gobierno de entidades que integran el sector público de acuerdo con la DA 12ª LRBRL?
 Sí

No

12. ¿Ha aprobado la gestión integrada de servicios públicos conjuntamente con otros municipios?

Sí

No

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

ENVIAR

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **17-46-097-AA-000****Cofrentes****(21285)**

v.1,1,12-

10.34.251.74

ANEXO IB10. INTERESES Y RENDIMIENTOS DEVENGADOS (INGRESOS)

Unidades: euros

EJERCICIO	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	INTERESES DEVENGADOS
1. Intereses de demora (concepto 393-cuenta 769)	0,00	0,00
2. Intereses de títulos y valores (artículo 50-cuenta 761)	0,00	0,00
3. Intereses de anticipos y préstamos concedidos (artículo 51-cuentas 762/763)	0,00	0,00
4. Intereses de depósitos (artículo 52-cuenta 769)	165,00	0,00
TOTAL	165,00	0,00

En la columna **Derechos reconocidos netos** se recoge el importe que figure en la columna DERECHOS RECONOCIDOS NETOS incluyendo en cada apartado los conceptos o artículos indicados.

En la columna de **Intereses devengados** se consignará el saldo de las cuentas de Ingresos correspondientes. En el caso de intereses de demora e intereses de depósitos el importe a consignar será la parte del saldo de la cuenta 769 que corresponda a cada uno de estos ingresos.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

**Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020**Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285) v.1,1,12-

10,34,251,74

**F.3.0 Datos generales del Informe actualizado de Evaluación Corporación
4º Trimestre Ejercicio 2020**

¿Tiene la Corporación aprobado un Plan Económico Financiero, según la LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (artículo 21), con vigencia en el ejercicio 2020?

- SI
 NO

Fecha aprobación del Pleno :
(dd/mm/yyyy)Fecha aprobación Órgano
tutela : (dd/mm/yyyy)Órgano de
tutela :Fecha inicio
Plan : (dd/mm/yyyy)Fecha fin del
Plan : (dd/mm/yyyy)

Objetivos para el ejercicio 2020 contemplados en el Plan Económico Financiero aprobado

Capacidad/Necesidad de financiación (en términos SEC) : (en €)Límite máximo de gasto (Regla del Gasto) : (en €)Coeficiente de endeudamiento % ((Deuda PDE/DRN
ajustados)*100) : %

Observaciones de la Intervención:

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

ENVIAR

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285) v.1.1.12-

10.34.291.74

F.3.2 Informe actualizado Evaluación - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas) - no aplican ajustes

Entidad	Ingreso no financiero	Gasto no financiero	Ajustes propia Entidad	Ajustes por operaciones internas	Capac./Nec. Financ. Entidad
17-46-097-AA-000 Cofrentes	9.873.499,71	7.728.815,02	125.604,65	0,00	2.270.289,34

Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación Local **2.270.289,34**

Con los objetivos aplicados desde la entrada en vigor de la LO 2/2012, LA CORPORACIÓN LOCAL CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA. Este cumplimiento o incumplimiento es meramente informativo al suspenderse las reglas fiscales para 2020 y 2021.

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: Validado pendiente de cierre

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285) v.1.1.12

10.34.751.74

F.3.3 Informe actualizado de cumplimiento de la Regla del Gasto
4º Trimestre Ejercicio 2020

Entidad	Gasto computable Liq.2019 sin IFS (GC2019) (1)	Gasto inversiones financieramente sostenibles (2019) (11)	(2)= ((1)-(11))* (1+TRCPIB)	Aumentos/ disminuciones (art. 12.4) Pto.Act. 2020 (IncNorm2019) (3)	Gasto inversiones financieramente sostenibles (2020) (4)	Límite de la Regla Gasto (5)=(2)+(3)	Gasto computable Liquidación 2 (GC2020) (6)
17-46-097-AA-000 Cofrentes	7.886.357,97	0,00		0,00	0,00		7.886,35
Total de gasto computable	7.886.357,97	0,00		0,00	0,00		7.886,35

Diferencia entre el "Límite de la Regla del Gasto" y el "Gasto computable Liq.2020" (GC2020) (5)-(6) ---
% incremento gasto computable 2020 s/ 2019 0,00

¿Tienen la Corporación Local un Plan Económico Financiero (PEF) vigente en 2020? No

Límite de la regla del gasto del PEF vigente en 2020 (7)
Diferencia entre el "límite de la regla del gasto PEF vigente en 2020" y el "Gasto computable Liq.2020" (GC2020) (7)-(6)

NO SE EVALÚA EL CUMPLIMIENTO DE LA CORPORACIÓN DE LA REGLA DEL GASTO de acuerdo con la LO 2/2012 al suspenderse las reglas fiscales para 2020 y 2021, por Acuerdo de Consejo de Ministros de 6 de octubre de 2020 y teniendo en cuenta el Acuerdo del Congreso de los Diputados de 20 de octubre de 2020

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: Validado pendiente de cierre

Notas:

- (1) (GC2019) Gasto computable en la Liquidación del presupuesto del ejercicio 2019 (no se han restado las IFS 2019). Se toma de los formularios F.1.1.B2 o F.1.2.B2 de 4T_2020, columna Liquidación ejercicio 2019.
- (11) Importe de las Inversiones financieramente sostenibles L-2019 que disminuyen el gasto computable 2019. Se toma de los formularios F.1.1.B2 o F.1.2.B2 de L-2019.
- (2) Esta columna está bloqueada al suspenderse las reglas fiscales para 2020 y 2021 por Acuerdo de Consejo de Ministros de 6 de octubre de 2020 y teniendo en cuenta el Acuerdo del Congreso de los Diputados de 20 de octubre de 2020.
- (3) (IncNorm2019) Aumentos/disminuciones permanentes de recaudación por cambios normativos en el cierre del ejercicio 2019.
- (4) Importe de las Inversiones financieramente sostenibles L-2019 que disminuyen el gasto computable 2019.
- (5) Esta columna está bloqueada por el motivo expuesto en la nota (2) anterior.
- (6) (GC2019) Gasto computable en la Liquidación del ejercicio 2019 (en aplicación de la DA 6ª de la LO 2/2012 se elimina el valor absoluto de las Inversiones Financieramente sostenibles del GC2019).

ENVIAR

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285) v.1.1.12

10 34 251.74

F.3.4 Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

Deuda viva PDE al final del período

Entidad	Deuda a corto plazo	Emisiones de deuda	Operaciones con Entidades de crédito	Factoring sin recurso	Arrendamiento financiero	Asociaciones público privadas	Pagos aplazados por operaciones con terceros	Otras operaciones de crédito	Con Administraciones Públicas solo FFEEL (1)	Total Deuda viva PDE al final de periodo
17-46-097-AA-000 Cofrentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Corporación Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Deuda viva PDE **0,00**

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto al final del periodo de la Corporación Local:

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EEL, en este último tanto si se han instrumentado través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

Situación de la entrega: Validado pendiente de cierre

VOLVER

IMPRIMIR